او بنیانگذار و سردبیر نشریه وست ایندین گارت بود که به رغم دشواری های مالی نقشی حیاتی در مبارزه سیاهان در بریتانیا داشت.

در کنار مارکس، همچنین سه تن از اعضای کمیته مرکزی حزب کمونیست عراق آرمیده اند، حزبی که بیشتر عمر خود را در شرایط "غیرقانونی" و تعقیب و دستبرد رژیم های حاکم گذرانده است. عامر عبدالله نقشی برجسته در انقلاب ژوئیه ۱۹۵۸ (تیر ۱۳۳۷ش) داشت [در آن سال با فروپاشی حکومت سلطنتی و تشکیل جمهوری عبدالکریم قاسم قدرت را به دست گرفت]. ثابت حبیب العنی، که در همین مزار به خاک سپرده شده است، در سال ۱۹۵۶ به جرم فعالیت های "ضد عراقی" توسط حکومت خاندان هاشمی دست نشانده انگلیس از کشور تبعید شد. سعد علی، برادر عضو برجسته کمیته مرکزی کنونی حزب کمونیست عراق، نیز در همین جا مدفون است. سعد یکی از بنیانگذاران کمیته دفاع از حقوق دموکراتیک در عراق و مبارزه با سرکوب بود.

دیگر کمونیست برجسته ای که اینجا در کنار مارکس آرمیده است، یوسف دادو صدر حزب کمونیست آفریقای جنوبی، نخستین رییس کنگره ملی آفریقا و یار نزدیک نسون ماندلا است. یوسف دادو ساعتی پیش از مرگش در سپتامبر ۱۹۸۳ (شهریور ۱۳۶۲ش) پیامی برای کمیته مرکزی حزب فرستاد که در آن بر اهمیت حیاتی مارکسیسم در مبارزه ایدئولوژیکی تأکید کرد. او نوشت: "پیرومندی ما در گذشته بر اساس عمق شناخت و دانش نظری حزب و کارهای آن بوده است. پیکار ایدئولوژیکی بی امان و دشواری که در جبهه های زیادی در جریان است نباید حزب ما را به هراس اندازد.